LEI MUNICIPAL 892/94
Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a
efetuar o pagamento de R$ 4.025,70 (Quatro
mil, vinte e cinco reais e setenta centavos), ao
Espólio de Dorivaldino Gonçalves Cordeiro e
dá outras providências.

 Faço saber que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do
Paraná, aprovou e eu Miguel Carlos Rodrigues de Aguiar, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte lei:

Art:1°: Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a
pagar ao espólio de Dorivaldino Gonçalves Cordeiro, o valor de R$4.025,70
(quatro mil e vinte e cinco reais e setenta centavos), como complemento na
aquisição da área de terras medindo 78.239,00 m² (setenta e oito mil duzentos
e trinta e nove metros quadrados), destinada a expansão do Parque Industrial
deste município, já autorizado pela Lei Municipal número 874/94.

Art:2°: O pagamento do complemento,objeto desta lei, refere-se
a uma diferença a menor pelo vendedor, tendo em vista que o município não
conseguiu saldar o compromisso dentro do prazo previsto, por falta de recursos
financeiros, conseqüência das transformações ocorridas no sistema econômico
do país.

Art:3°: Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, Estado do
Paraná, aos 06 dias do mês de setembro de 1994.

    Miguel Carlos Rodrigues de Aguiar
     Prefeito Municipal

  Publicado no Jornal Novo Horizonte em data de 17/09/94 página
18.